
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2018, 8/32792) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
23 января 2018 г. № 11 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь и их отдельных структурных 
элементов 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 25 февраля 

2005 г. № 4 «Об установлении перечней заболеваний, при наличии которых лица не могут 
быть усыновителями, приемными родителями, родителями-воспитателями детского дома 
семейного типа, детской деревни (городка), опекунами и попечителями» (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 41, 8/12244); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 октября 
2007 г. № 93 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2007 г., № 262, 8/17294); 

абзац восьмой пункта 1 постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 2 июля 2010 г. № 77 «О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения Республики Беларусь и их структурных 
элементов» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 210, 
8/22712); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 июня 
2012 г. № 63 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 25 февраля 2005 г. № 4» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 01.07.2012, 8/26071); 

абзац седьмой пункта 2 постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 22 декабря 2012 г. № 202 «Об установлении перечня заболеваний, при наличии 
которых признается невозможным совместное проживание с лицами, страдающими ими, в 
одной комнате или однокомнатной квартире, и перечня заболеваний, дающих лицам, 
страдающим ими, право на получение дополнительной площади жилого помещения 
государственного жилищного фонда, и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения Республики Беларусь и отдельного 
структурного элемента» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
09.01.2013, 8/26724); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 декабря 
2014 г. № 96 «О признании утратившими силу некоторых постановлений и отдельного 
структурного элемента постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2015, 
8/29611). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать дней после его 
официального опубликования. 

  
Министр В.А.Малашко 

  
СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО 



Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 

И.А.Шуневич 
17.01.2018 

Первый заместитель 
Министра транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 

А.Н.Авраменко 
18.01.2018 

  
 


